
АО «Товарная биржа «Modern Trading Solutions» 
БИН: 210140021980  

г.Алматы, улица Хаджи Мукана, дом 59, н.п. 314 
e-mail: info@webmts.net 

 

 

 
          

 
ПРИКАЗ 

№07/ЮР-114/2 
 
г. Алматы                                                                                                                                                       26 июля 2024 г. 

 
 О внедрении и использовании электронных адресов для официальных переписок и приема 
документов 
 
 В целях получения и отправки официальных документов, а также для обеспечения безопасности 
информационного обмена на АО «Товарная биржа «Modern Trading Solutions» (далее – Биржа), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующие электронные адреса в качестве официальных каналов для получения и отправки 
документов: 

1.1. info@webmts.net – для получения документов от клиентов, членов Биржи, государственных органов, а также 
для официальной переписки с этими субъектами и использования сотрудниками Биржи для отправки и 
получения официальной информации, за исключением: 

• документов и информации, касающихся торговли неликвидными товарами; 

• документов и информации, касающихся торговли портландцементом (цемент); 

• документов и информации, касающихся стандартных товаров; 

• документов и информации, касающихся первичной регистрации. 

• документов и информации, касающихся действий коррупционного характера, мошенничестве, конфликте 
интересов, хищении, превышение должностных полномочий 
Для этих целей используются специальные почтовые адреса, указанные в пунктах 1.4–1.8 настоящего приказа. 

1.2. makler@webmts.net – для отправки и получения официальных запросов, писем и информации, касающейся 
маклерской деятельности. 

1.3. check@webmts.net – для подтверждения условий аккредитации и финансовой устойчивости членов товарной 
Биржи. 

1.4. std@webmts.net – связанных с торговлей в режиме стандартного аукциона. 
1.5. nelikvid@webmts.net – для отправки и получения документов, касающихся торговли неликвидными товарами. 
1.6. cement@webmts.net – для отправки и получения документов, касающихся торговли в секции 

портландцементом (цемент). 
1.7. client@webmts.net – для предоставления документов по первичной регистрации и подтверждение 

финансовой устойчивости своего клиента брокером. 
1.8. sb@webmts.net – для обращений касательно действий коррупционного характера, мошенничестве, конфликте 

интересов, хищении, превышение должностных полномочий со стороны сотрудников Биржи. 
2. Назначить ответственными лицами за соблюдение порядка использования указанных электронных адресов: 

• Маклера (ответственный за makler@webmts.net); 

• Офис-менеджера (ответственный за все остальные почты); 

• Сотрудников службы безопасности (ответственные за sb@webmts.net). 
3. Ответственными лицами за исполнение данного приказа назначить: 

• Маклера Ибраеву А.С.; 

• Специалиста отдела информационной безопасности Байдыбекова А.А. 
4. Ознакомить всех заинтересованных лиц с данным приказом. 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 
Президент                      Искаков Е.Б. 

mailto:makler@webmts.net
mailto:sb@webmts.net

